FEDERAÇÃO DE XADREZ DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ n° 29.511.789/0001-27
Avenida Churchill 109/101 – Castelo – Fone (55 – 21) 2240-2093

CEP 20.020–050 – Rio de Janeiro – RJ – Brasil

Gens Una Sumus

http://www.fexerj.org.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS

O Presidente da Comissão Eleitoral da Federação de Xadrez do Estado de Rio

de Janeiro (FEXERJ) eleita pela Assembleia Geral Extraordinária de 03/12/2022, Sr.

REYNALDO SOARES VELLOSO, faz saber a todas as entidades afiliadas a esta

Federação, e nos termos do Art. 13, §5º do Estatuto da FEXERJ, que:

I – HOMOLOGA a chapa abaixo constituída, em atendimento ao Edital de

Convocação para Registro de Chapas de 05/12/2022, e após certificados todos os

requisitos para elegibilidade nos termos dos Art. 13, caput, §1º e §4º c/c Arts. 14 e 15,

todos do Estatuto da FEXERJ.

DIRETORIA

 PRESIDENTE - Eugenio Laginestra Tumiati

 VICE-PRESIDENTE GERAL - Ednilson Monteiro Rosas

 VICE-PRESIDENTE FINANCEIRO - Luiz Antonio Bardaro Manzi

 VICE-PRESIDENTE ARBITRAL - Marcelo Einhorn

 VICE-PRESIDENTE TÉCNICO - Matheus Braga Dias

 VICE-PRESIDENTE DE PROJETOS SOCIAIS - Gilvan Vieira Bueno Costa

 VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR - Marcos Roberto Mendonça Maria Coutinho

 VICE-PRESIDENTE DE COMUNICAÇÕES - Fernanda Fernandes Toledo

 DIRETOR DE XADREZ ESCOLAR - Antonio Manoel Lima de Holanda

 DIRETORA DE XADREZ FEMININO - Fernanda Andressa dos Santos Chagas

 DIRETOR DE XADREZ DE ALTO RENDIMENTO - Daniel Rangel

FEDERAÇÃO DE XADREZ DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ n° 29.511.789/0001-27
Avenida Churchill 109/101 – Castelo – Fone (55 – 21) 2240-2093

CEP 20.020–050 – Rio de Janeiro – RJ – Brasil

Gens Una Sumus

http://www.fexerj.org.br

CONSELHO FISCAL

 Sérgio Gonçalves

 Juarez Antonio Alves de Castro Lima

 Milton Kasuo Okamura

 Tadeu Santos Sousa Filho

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA (TJD)

 Lucas Darbelly Globa

 Cristiano Nogueira Porto

 Selmo Bastos Pinto

 Alberto Pinheiro Mascarenhas

 Angelo Bento Ferreira

 Wallace Fernandes Machado

 Rafael Rafic Roncoli Jerdy

 Wagner Soares de Morais

 André Kemper Baptista

II – Encerrado o prazo de registro de candidaturas, em 04/01/2023, nenhuma outra

chapa foi constituída com o objetivo de concorrer à eleição dos Poderes da FEXERJ.

III – O Edital de Convocação para a Assembleia Geral Eletiva será publicado em até 5

dias.

Publique-se a presente nota no site oficial da FEXERJ.

Rio de Janeiro, 5 de janeiro de 2023.

___________________________________
REYNALDO SOARES VELLOSO

Presidente da Comissão Eleitoral da FEXERJ
eleita pela AGE de 03/12/2022